
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3161
25 Νοεμβρίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΥΑ/ΔΑΟΠΑΑΔ/ΤΣΠΕΠΑΟ/

29520/532/22/1
  Έγκριση πρόσληψης Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής 

(Π.Φ.Α.) με σκοπό την στελέχωση των ΟΤΑ και των 
ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών που υλοποιούν Προγράμμα−
τα Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο) περιόδου 2014−15.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ – ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005) «Κω−

δικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 14 του Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ−
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. 
Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του Ν. 3584/2007 σε 
συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 2 του Ν. 3584/2007 
(143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δη−
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν. 2725/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4151/29.04.2013 
«Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και τη βελτίωση συ−
νταξιοδοτικών, δημοσιονομικών διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (194/Α΄/22.11.2010) 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ 118/2013 (ΦΕΚ 152/Α΄/25.6.2013) 
«Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουρ−
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων....».

8. Το Π.Δ 119 (ΦΕΚ 153/Α΄/25.06. 2013) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Την αριθμ. 26869/1−10−2013 (ΦΕΚ 2527/Β΄/8.10.2013)
υπουργική απόφαση «Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου 
Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους».

10. Την αριθμ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού με θέμα «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα (ΦΕΚ 
2105/Β΄/2012).

11. Την αριθμ. 175537/25484/22410/11363/8−7−2014 (ΦΕΚ 
1864/Β΄/8−7−2014) και την 28101/656/597/325/31−10−2014 
(ΦΕΚ 2974/Β΄/4−11−2014) «Απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Ιωάννη Ανδριανό και στην Υφυπουργό Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού Αγγελική Γκερέκου».

12. Τις ανάγκες των Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού σε προσωπικό 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
για την κάλυψη των υπηρεσιών «Άθλησης για Όλους» 
των πολιτών.

13. Τις βεβαιώσεις των οικονομικών υπηρεσιών των 
ΟΤΑ Α΄ βαθμού και Ν.Π.Δ.Δ και Ν.Π.Ι.Δ αυτών, ότι υπάρ−
χει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό τους 
για το έτος 2014 και ότι θα προβλεφθούν ανάλογες 
πιστώσεις για το οικονομικό έτος 2015.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα, προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος των προϋπολογισμών των οικείων ΟΤΑ 
και των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ αυτών συνολικού ύψους 
5.600.000,00 ευρώ κατ’ ανώτατο όριο, η οποία θα αντιμε−
τωπίζεται αποκλειστικά από είσπραξη εσόδων από την 
καταβολή αντιτίμου υπό τη μορφή διδάκτρων από τους 
ωφελούμενους, ή από είσπραξη δωρεών και χορηγιών, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την πρόσληψη χιλίων διακοσίων τριάντα 
δύο (1.232) Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής κατ’ ανώτατο 
όριο με σκοπό τη στελέχωση των ΟΤΑ Α΄ Βαθμού και 
των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών, που υλοποιούν Προγράμ−
ματα Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο) περιόδου 2014−15, 
όπως αυτές αξιολογούνται και εγκρίνονται από τη Γενι−
κή Γραμματεία Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, δια της Δ/νσης Άθλησης για Όλους. 

37013



37014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Οι ανωτέρω θέσεις κατανέμονται κατ’ ανώτατο όριο ως ακολούθως:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 37015



37016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 37017



37018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 37019



37020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 ΣΥΝΟΛΟ: 1232

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02031612511140008*

2. Α. Όσοι επιλέγονται για να εργαστούν στα Π.Α.γ.Ο. υπογράφουν σύμβαση εργασίας με το φορέα υλοποίησης 
του προγράμματος διάρκειας έως 8 μήνες, στην οποία καθορίζεται η ωριαία αποζημίωση, βάσει της κείμενης 
νομοθεσίας και του Οργανωτικού Πλαισίου ΠΑγΟ Υ.Π.26869/1−10−2013 (ΦΕΚ 2527/Β΄/8−10−2013).

Β. Η χρηματοδότηση της Γ.Γ.Α. στους φορείς υλοποίησης των Π.Α.γ.Ο. θα εκτελείται σύμφωνα με τα όσα ανα−
φέρονται στις εγκριτικές αποφάσεις των Π.Α.Γ.Ο περιόδου 2014−15.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

 ΥΦΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ     


		2014-11-25T20:47:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




